
121KŘÍŽOVKA O CENY
nebo přírodními krásami. 
Pohodlně se posaďte, naše 
společná cesta po Soulu právě 
začíná!

Věž Seoul Tower

Seoul Tower, Soul Shutterstock

Ideálním začátkem vaší výpra-
vy za krásami jihokorejské 
metropole může být vyhlídka 
z ikonické věže Seoul Tower, 
v jejíchž útrobách se nachází 
střešní terasa s dechberoucím 
výhledem i moderní otočná 
restaurace, ve které si vychut-
náte lahůdky tradiční korejské 
kuchyně. Záleží jen na vás, zda 
si užijete pohled z úctyhodné 
výšky 239 metrů během dne, 
nebo se necháte zlákat světly 
nočního velkoměsta. Futuris-
tický vzhled věže vás bude 
provázet po celou dobu vaše-
ho pobytu ve městě.

Vesnice Bukchon Hanok

Bukchon Hanok, Soul
Shutterstock

Jedním z míst, které odlišuje 
Soul od ostatních světových 
metropolí, je tradiční vesnička 
Bukchon Hanok, rozprostírající 
se v malebné kopcovité krajině 
mezi dvěma paláci. Jen stěží 
byste hledali větší kontrast
k hektické atmosféře moderního
velkoměsta. Patrové domky, 
lemující úzké dlážděné uličky, 
jsou živoucí učebnicí historické 
korejské architektury. Řadíte-li 
se k vášnivým fotografům, pak 
právě tady ulovíte ty nejorig-
inálnější snímky. Stačí jen vy-
stihnout ten správný moment 
a slunce zapadající nad stře-
chami barevných chaloupek 
se postará o ten nejlepší filtr. 
O tom, jak neuvěřitelně pes-
trá je korejská kuchyně vás 
přesvědčí návštěva některé ze 
zdejších restaurací. Nemějte 
obavu z jazykové bariéry – ať 
už zvolíte jakoukoli položku 
z menu, můžete si být jis-
ti, že vaše chuťové pohárky 
potěší pikantní kimchi, které 
je tu nedílnou součástí téměř 
každého pokrmu.

www.invia.cz
pokračování str. 122

Tajenka ... zahrad. VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem
nakrizovky@uniform.czdo30.9.2023.Slosováníproběhne8.10.2023.


